www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

352 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 03 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLV

ld:1518F167B79370B3

CPL 9111' l'nlfeltura de

Franclnópolls
TfflOdtgonll- COMISSÃO PERMANENTE

DiUCITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023

OBJETO: Aquisição de adereços carnavalescos para fins de
decoração dos espaços, e de acessórios para os usuários
inscritos no Cadastro Único e participantes do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos do CRAS, durante as
atividades de carnaval.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, II da Lei nº 8.666/93
(dispensabilidade de licitação).
CONTRATANTE: Município de Francinópolis - PI.
CONTRATADA: M. O. GALVÃO ATACADISTA
CNPJ: 00.598.043/0005-44
VALOR TOTAL: R$ 6.232,30 (seis mil, duzentos e trinta e dois
reais e trinta centavos).
FONTE: GND-3 e FMAS.
INFORMACÕES: Comissão de Licitações - PMF /PI.

ld:09FECSA4CB436B91
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
CNPJ: 06.554.950/0001-44

Praça Juscelino Kubitschek, 351, Centro, Vár,ea Grande• Piauí

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022-SRP. CONTRATO DE SALDO
REMANESCENTE DE ATA DE REGISTR DE PREÇO N• 004/2022. CONTRATO N•
01.2401/2023. FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 10.512/2002 E DECRETO FEDERAL Nº
10.024/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
GRÁFICOS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE-PI (LOTE II).
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: ROB ERT EUDES NUNES DE SOUSA
SEGUNDO. CARGO: PREFEITO MUNICIPAL. DATA HOMOLOGAÇÃO: 14/04/ 2022.
VALOR GLOBAL: R$ 966.773,00 (NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E SETECENTOS
E SETENTA E TRÊS REAIS). DATA DE ASSINATURA: 24/01/2023. VIGÊNCIA:
24/01/2024. FONTE RECURSO: 500,600, 621,552, 553. SIGNATÁRIOS: ROBERT EUDES
NUNES DE SOUSA SEGUNDO, PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE-PI E
MARCO AURÉLIO ALENCAR TRIGO, PELA EMPRESA NOGUEIRA & ALENCAR L TDA, CNPJ
Nº 16.750.3 20/0001-07.

ld :09F ECSA4CB436DB1

• VÁRZEA ::~~~i!ICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
GRANDE CNPJ: 06.554.950/0001-44 --- Praça Juscellno Kubltschelr, 351, Centro, Vmea Grande

EXTRATO DE CONTRATO

P. M. VÁRZEA. GRANDE-PI
PR0C. ADM. N1 001/2023

FLS.

RUBRJCA: __ _

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 002/2023 - PROC. ADMINISTRATIVO N2002/2023
CONTRATO N2 01.3001/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II DA LEI N2 8.666/93.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E JUVENTUDE DE VÁRZEA GRANDE-PI.
VALOR GLOBAL: R$ 4.733,00 (quatro mil setecentos e trinta e três reais).
DATA DE ASSINATURA: 30/01/2023.
VIGÊNCIA: 31/12/2023, OU ATÉ O FORNECIMENTO COMPLETO DOS ITENS.
FONTE DE RECURSO: 500, 660.
SIGNATÁRIOS: ANA LÚCIA LOPES FREITAS DE SOUSA, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E JUVENTUDE E Sérgio Rêgo de Carvalho, PELA EMPRESA
S REGO DE CARVALHO (CENTRO MUSICAL), CNPJ N° 33.250.890/0001-49.

ld:01AB24D29A077098

• ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICPAL DE MIGUEL ALVES

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 000.553/2023- PMMA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N": 005/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 016/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL ALVES/PI

CONTRATADO: ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA- EPP (CNPJ n' 28.766.496/0001-28)

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a aquisição de conjuntos de cadeira e mesa para

professor (sem gavetas), em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso li, e art. 72, parágrafo único, da Lei n" 14.133/21

VALOR GLOBAL: R$ 49.600,00 (quarenta e nove mil e seiscentos reais)

FONTE DOS RECURSOS: FPM, 155, IPTU, IPVA, ICMS, FUNDEB, QSE e demais recursos próprios

DATA DA ASSINATURA: 02/02/2023

Miguel Alves/PI, 02 de fevereiro de 2023.

FRANCISCO ANTÔNIO REBELO DE PAIVA
Prefeito Municipal

ld:089B802C6DB96DC2
.,...-.... PREFEITURA MUNICIPAL DO

MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ

ERRA TA DE ATO ADMlNISTRA TlVO

Concurso Público - Edital 01/2022.

Edital de Convocação nº 01/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ, Estado do Piauí,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Morro

do Chapéu do Piauí e demais disposições da legislação municipal vigente, resolve:

Art. 1 • - Retificar o Edital nº O 1/2023, referente à convocação de candidatos aprovados no

concurso público municipal, Edital nº O 1/2022, publicado no Diário Oficial dos Municipios

no dia 30/01/2023, exclusivamente para reti ficar os arts. 3° e 4º do ato, que passam a viger

com os seguintes termos:

"Art. 3º - No caso dos candidatos aprovados como pessoa com deficiência, estes

serão submetidos à avaliação biopsicossocia/ a ser realizada por equipe

multiprofissional e interdisciplinar da Prefeitura de Morro do Chapéu do Piauí ou

credenciados, que ratificará a condição do candidato como deficiente, sendo a

confirmação da compatibilidade, ou não, entre as atribuições do cargo e a

deficiência do candidato, realizada durante o período de experiência, de acordo o

Edital nº 0112022, bem como art. 5° do Decreto nº 9.508/2018 e art. 2°, § 1° e

incisos da Lei nº 13.416/2015.

Art. 4° - A documentação exigida no presente edital deve ser entregue na sede da

prefeitura municipal, localizada na Rua João Costa, 379 - Bairro Centro, CEP

64.178-000, Morro do Chapéu do Piauí -PI, entre os dias 30/01/2023 a 17/02/2023,

horàrio das 08:00h às 13:00h."

Art. 2º • Esta norma entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Morro do Chapéu do Piauí - PI, aos dois dias do mês de

fevereiro do ano de dois mil e vinte e três (02/02/2023).

MARCOS HENRIQUE
FORTES
REBEL0:22770097J

MARCOS HENRIQUE FORTES REBELO
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org